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Yttrande över Justitiedepartementets betänkande SOU 2005:43 
Vårdnad, boende, umgänge - Barnets bästa, föräldrarnas ansvar 

ÄRENDET 
Justitiedepartementet har berett Göteborgs stad tillfälle att yttra sig över rubricerade ärende. 

SYNPUNKTER 
Kommunstyrelsen i Göteborg ställer sig bakom huvuddelen av kommitténs förslag. Den 
uttalade ambitionen att sätta barnet och dess behov i fokus i alla led välkomnas. Begreppet 
"barnens bästa" blir överordnat och begreppet "barnets vilja" ändras till "barnets inställning", 
vilket stämmer bättre med barnkonventionen. 

Kommunstyrelsen avstyrker följande: 

Kommunstyrelsen tillstyrker förslaget om att huvudregeln skall vara att barnsamtal skall ske 
vid samarbetsavtal och avtal med vissa reservationer. Förslaget om barnsamtal som 
huvudregel skall ske innan socialnämnden lämnar upplysningar till domstolen (snabb­
upplysning) avstyrks. Utredarna har vid det tillfället inte haft möjlighet att etablera kontakt 
med familjen och barnet. 

Kommunstyrelsen avstyrker förslaget om att utredaren alltid skall lämna en rekommendation 
till beslut i utredningen om vårdnad/boende/umgänge. Detta talar mot objektivitetsprincipen. 
Däremot bör utredningen innehålla en konsekvensbeskrivning. 

Ekonomiska konsekvenser: 

Kommittén gör bedömningen att om socialtjänsten aktivt och i ett tidigt skede arbetar med 
samförståndslösningar, kring vårdnadsfrågor, minskar en del långdragna tvister på sikt. På så 
sätt kan förändringarna antas bli kostnadsneutrala på sikt. 

Kommunstyrelsens bedömning är att om barnsamtal skall/kommer att genomföras i 
samarbetsavtalet generellt så är detta personalkrävande. Även förslaget om föräldrasamtal vid 
snabbupplysning innebär en ökad arbetsinsats. Om dessa förslag antas bör de ekonomiska 
konsekvenserna för kommunerna belysas ytterligare. 

Göteborgs Stad 
Kommunstyrelsen 
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Vid behandling av ärendet i kommunstyrelsen yrkade ordföranden Göran Johansson (s) 
att kommunstyrelsens yttrande skulle ha den lydelse som angivits ovan. 

Jan Hallberg (m) yrkade att förslaget från m och fp enligt Bilaga A skulle inarbetas i 
remissvaret. 

Utan omröstning beslöt kommunstyrelsen att bifalla Göran Johanssons yrkande. 

Carina Liljesand (kd) antecknade som yttrande i protokollet en skrivelse från kd i 
enlighet med Bilaga B. 

Göteborg den 26 oktober 2005 
GÖTEBORGS KOMMUNSTYRELSE 

Göran Johansson 
Benny Stålesjö 
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Bilaga A 
Göteborg den 20 oktober 2005 

yrkande (m) (fp) 
Omr 1:3 Kommunstyrelsen 2005-10-26 

Justitiedepartementets remiss: Betänkandet vårdnad, boende umgänge - Barnets 
bästa, föräldrarnas ansvar SOU 2005:43 

Vi ställer oss i allt väsentligt bakom Stadskansliets förslag till yttrande, men anser att 
utredningens förslag avseende växelvis boende bör avstyrkas. 

5.2 Växelvis boende 
Utredningen föreslår att det, genom tillägg i FB 6 kap 14 a §, blir möjligt för en domstol 
att besluta om växelvis boende även om en förälder motsätter sig det. Vi anser inte att 
det skall vara möjligt att döma till växelvis boende mot en förälders vilja. 
Förutsättningen för att växelvis boende skall vara bra för barnet är att föräldrarna kan 
samarbeta och inte låter sina inbördes konflikter påverka barnets situation. Vi vill här 
understryka vikten av barnperspektivet. Växelvis boende skall endast förekomma då 
föräldrarna kan komma överens kring det vardagliga, liksom övriga frågor som kan vara 
förenade med barnets boende, tillsyn och vård. 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

Kommunstyrelsen föreslås besluta 

Att uppdra åt stadskansliet att inarbeta ovanstående synpunkter i remissvaret 

Att i övrigt godkänna Stadskansliets förslag till yttrande 
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Bilaga B 
Göteborg den 25 oktober 2005 

Yttrande (kd) 
Omr. 1:3 Kommunstyrelsen 2005-10-26 

Justitiedepartementets remiss: Betänkandet vårdnad, boende, umgänge - Barnets 
bästa, föräldrarnas ansvar (SOU 2005:43) 

Utredningen kommer med många mycket bra förslag som vi ställer oss bakom. Det 
finns dock fortfarande vissa problem som man inte har föreslagit lösningar på eller där 
de föreslagna lösningarna inte tillgodoser barnets bästa i tillräckligt stor utsträckning. 

Vi efterfrågar en ytterligare förstärkning av barnets processuella ställning och rätt att 
komma till tals i samband med ärenden om vårdnad, boende och umgänge. Barn bör till 
exempel få rätt till ett särskilt biträde i alla mål gällande vårdnad, boende och umgänge. 
Dessutom bör det finnas sakkunniga i barnfrågor på domstolarna. Det är barnen som blir 
lidande om inte samhällets stöd till dem och deras familjer räcker till. 

Det är mycket allvarligt att barn i Sverige förvägras rätten till barnpsykiatrisk 
behandling eller sociala stödinsatser på grund av att en vårdnadshavare motsätter sig 
detta. Särskilt stötande blir det om behandling och stödåtgärder behövs för att 
vårdnadshavaren begått våldsbrott mot någon i familjen. Tyvärr saknas det i 
utredningen någon lösning i frågan om vårdnadshavares bestämmanderätt när det gäller 
hälso- och sjukvård för barnet. Detta är en akut fråga som måste fa en snabb lösning. 
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